dengan vvaṅ viku bhū akālabha), di mana akālabha

diartikan sebagai sinonim untuk bulan, dengan makna

harfiah ‘yang sinarnya tidak hitam’, jika dibaca sebagai

candrasengkala yang bernilai 1171 Śaka (Nastiti dkk,

2025:163). Aksara tersebut merupakan sebuah

candrasengkala yang jika diartikan menunjukan angka

1171 Śaka (1249 M). Secara tidak langsung artefak ini

sejaman dengan Kerajaan Tumapel, pada masa

kepemimpinan Sri Maharaja Sminingrat (PASAK,

2018:70). Angka tahun tersebut sejaman dengan masa

Kerajaan Tumapel, akan tetapi artefak ini belum bisa di

pastikan bahwa artefak tersebut berasal dari Kerajaan

Secara kontekstual lokasi Tugu Byioro satu

wilayah dengan Situs Biyoro. Sehingga setidaknya tugu

ini telah ada sejak awal masa Pemerintahan Nararyya

Sminingrat bertahta di Kerajaan Tumapel. Hal ini

merujuk pada temuan Inskripsi pada lingga di Situs

Biyoro yang merupakan candrasengkala bernilai angka

tahun Saka 1171 (1249 M) ( PASAK,2018:70).

Angka tahun yang ada di artefak tersebut dapat

dihubungkan dengan masa kerajaan tumapel, akan

tetapi angka tahun tersebut masih belum bisa digunakan